
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 925 від 17.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

від ____________ 2024 р.         Київ          № __________ 
 

 
Про утворення Комітету з премії  
у сфері фотомистецтва  
імені Миколи Анацького  
та затвердження його  
персонального складу 

 
 
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 

2016 року № 841 «Про премії за досягнення у сфері культури і мистецтва», 
Положення про премію у сфері фотомистецтва імені Миколи Анацького, 
затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 09 травня 2024 року № 342 (зі змінами), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 27 травня 2024 року за №775/42120, Положення 
про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року 
№ 885  (зі змінами), 

 
    НАКАЗУЮ: 
 

1. Утворити Комітет з премії у сфері фотомистецтва імені Миколи 
Анацького (далі – Комітет) та затвердити його персональний склад, що 
додається.  

2. Призначити секретарем Комітету - головного спеціаліста відділу 
промоції української культури департаменту мистецтв та креативних індустрій 
Петренко Наталію  Вікторівну. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

  
 
Міністр                                                                                   Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України
від __ _______ 2024 р. № _____

Персональний склад 
Комітету з премії у сфері фотомистецтва імені Миколи Анацького

СТРАНАДКО 
Едуард Миколайович

голова правління Національної спілки 
фотохудожників України, голова Комітету                     
(за згодою)

ЧЕРВІНСЬКА 
Леся Іванівна

доцент кафедри артменеджменту та івент-
технологій Національної академії керівних кадрів 
культури і мистецтв, експерт зі стратегічних 
комунікацій та медіа, заступник голови Комітету 
(за згодою)

ПЕТРЕНКО 
Наталія  Вікторівна                           

головний спеціаліст відділу промоції української 
культури департаменту мистецтв та креативних 
індустрій Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України, секретар Комітету

Члени Комітету:

ЄЛЕНСЬКИЙ 
Роман Романович

член експертної комісії з оцінювання 
повнометражних фільмів для глядацького загалу 
при Раді з питань підтримки кінематографії в 
Україні (за згодою)

КОТЛЯРЧУК 
Андрій Сергійович

член Національної спілки художників України                  
(за згодою)

КЛИМЕНКО 
Олександр Петрович

член Національної спілки журналістів України                  
(за згодою) 

МИРОНЕНКО 
Вікторія Олександрівна 

доцент кафедри кінотелеоператорства Київського 
національного університету театру,                                
кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-Карого                                   
(за згодою)

ОСТРОУС 
Станіслав Степанович

викладач кафедри фотомистецтва та операторської 
майстерності факультету аудіовізуального 
мистецтва Харківської державної академії 
культури (за згодою)



2

ПАВЛОВА 
Тетяна Володимирівна

завідувач кафедри фотомистецтва та візуальних 
практик Харківської державної академії дизайну і 
мистецтв (за згодою)

ПАЛЬЧИК 
Олег Юрійович

молодший сержант Збройних Сил України, 
фотограф, журналіст     (за згодою)

ШЕВЧЕНКО 
Мирослава Євгеніївна

старший науковий співробітник відділу науково-
координаційної діяльності та інформації 
Національної академії мистецтв України                         
(за згодою)

_______________________


